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Forord:
Vi ønsker dig tillykke med dit nye Nuga Best NM-80 turmalinkeramik 
varmetæppe eller din nye NM-85 turmalinkeramik varmemadras.
Et medicinsk produkt af af høj kvalitet og fremstillet af naturlige mineraler.

Mange mennesker rundt om i verden har allerede nu haft stor glæde af at 
bruge produktet, og personer med smerter har enten opnået et liv uden 
smerter eller med en smerte lindring i større eller mindre grad. Og vigtigst af 
alt, helt uden brug af medicin.

Derfor er vi overbevist om du vil få stor glæde af dette medicinske produkt i 
mange år frem i tiden, og det vil bidrage positivt til dit velvære og helbred.

Lad trykt dine andre familiemedlemmer, venner og ander personer anvende 
produktet. Selv om man ikke har smerter vil alle kunne få glæde af produktets 
positive påvirkning fra den opvarmede turmalinkeramik.
Især ældre mennesker vil kunne opnå positive forandringer i deres krop, men 
også børn vil nyde produktets egenskaber.

Med venlig hilsen
Studio Balance ApS

Glæd dig til at nyde fordelende fra de infrarøde varmestråler, fingertryks-
massagen, moxibustion virkningen og de naturlige negative ioner.
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Karakteristik for Nuga Best turmalin varme tæppe og 
madrasser

Hvad er turmalin?
Fra alle eksisterende hårde mineraler på jorden er det kun 
turmalin der besidder et permanent elektrisk potentiale, også 
kaldet polar krystal, derfor fik den navnet ”gådefuld mineral 
med polarisation”. Denne effekt er også kendt som piezo-
elektricitet, som bruges til mange forskellige formål.

I de uendelige mange forskellige arter af sten, er turmalin 
absolut vinder på antal af farver og anstrøg af farver. På grund af sit naturlige 
lys, gennemsigtigt og fasthed, vinder det værdifulde mineral berømmelse som 
juvelersten. 
Forskelligartetheden af mineralets farve siger noget om dens komplicerede 
bestanddele.  Turmalin består af 26 grundstoffer fra det periodiske system: 
kalium, calcium, magnesium, mangan, jern, krypton, jod, fluor og m.m.
Ved kontakten med vandet, ligesom i menneskers organisme, fremstiller 
uforarbejdet turmalin eller pulver af turmalin, hydro- ilt anioner og udstøder 
dybe infrarøde stråler og negative ioner.

Magnetiske bølger
Under varme skaber turmalin lav frekvente magnetiske bølger (magnet terapi), 
som forstærker kroppens blodcirkulation samt forbedre vores organismes 
energiforsyning i organer og celler.

Påvirkning af turmalin på organismen hjælper med at genopbygge 
endokrinsystemet, påvirker positivt mod leversygdomme, på det autonome 
nervesystem, blodcirkulation, hudproblemer. Turmalin støtter ilt skiftet i blodet, 
forstærker immunforsvaret, hormonsystemet og lymfesystemet, hjælpe ved 
onkologiske sygdomme.
Mellem folk har stenen derfor fået navnet ”forunderlig læge” for sin positive 
virkning på helbredet. 

Med disse egenskaber er turmalin derfor en vigtig komponent i Nuga Best 
alternative terapi, behandling og produkter til gavn for helbredet.

Seks funktioner i madrassen der gavner din krop:
 Strålevarmen giver terapeutisk effekt med høj temperatur fra turmalinen.
 Stimulere væksten og udviklingen af kroppen og dens organer.
 Bidrager til at opretholde balancen i dit fordøjelsessystem.
 Regulerer og stabiliserer kroppens væskebalance.
 Hjælper kroppen til at frigive sine affaldsstoffer.
 Stimulere stofskiftet.
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Produktion af Nuga Best turmalin keramik

Nuga Best turmanlinkeramik er en stærk blanding af turmalin, germanium, 
vulkansk bjergarter og 100% Koreansk granit (elvan).
Nuga Best turmanlinkeramik er skabt ved brænding af et mix af 
mikropartiklerne fra disse mineraler. Brændingen foregår ved 1300 graders 
celsius.

Inden brænding formes turmalinkeramikken til små "knapper" som under brug 
gør at kroppens vægt mod varmefladen virker som fingertryksmassage og 
moxibustion.  (Moxibustion er en smertebehandlingsmetode fra den orientalske 
medicin som blandt andet benytter sig af varme).

I Nuga Best produkterne er turmalinkeramikken påsat et specielt 
varmelegeme, der kan kontrolleres i temperaturområdet 40°C til 70°C, hvilket 
yderligere forstærker effekten af termoterapien, den dybe infrarøde udstråling 
samt ion terapien.

Elvan
Elvan karaktiseres ved evnen til at vedhæfte til og opløse fremmedlegemer, 
bakterier, og tungmetaler; neutralisere giftige materialer, og deodorerende. 
Elvan i turmalinkeramikken hjælper dig derfor til at forblive sund.
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Infrarøde varmestråler
Dybe infrarøde varmestråler for bedre blodcirkulation.
De infrarøde varmestråler fra Nuga Best turmalinkeramik trænger dybt ind i 
vores krop og stimulerer derver kroppens blodcirkulation.
Denne påvirkning hjælper på behandling af sygdomme og smerter, samtidig 
med det styrker kroppens immunforsvar og dermed vores sundhed og følese af 
velvære.
Det Koreanske folk har altid udnyttet fordelene ved varme i form af dybe 
infrarøde stråler udsendt fra for eksempel lervægge, keramiske plader og de 
specielle "Ondol" opvarmede gulve.
Nuga Best varmetæppe og madrasser anvender præcis samme princip ved at 
afgive infrarøde varmestråler, som trænger trænger dydt ind i vores krop og 
sætter gang i blodcirkulationen.

Selvom vi ikke føler nogle tydelige symtomer eller signaler, vil de fleste der 
klager over forstoppelse, skulder stivhed, rygsmerter, og ligende udvise en 
unormal lav kropstemperatur. Omkring 70% af alle kvinder lider af at føle 
denne slags kulde og uheldigvis er denne tildens stigende.

Denne tildens kan måske tilskrives dårligt miljø, som nutidens personer 
udsættes for. Så som stress og overdreven brug af aircondition, som forvirrer 
vores nervesystem og resulterer i dårlig blodcirkulation.

Nuga Best opvarmede turmalinkeramik vil hjælpe kroppen til at genskabe 
denne balance i vores autonome nervesystem.

Med en lysbølgelængde på mellem 3 til 1000um, er dybe infrarøde stråler 
karakteristiske som stærke varmestråler, sammenlignet med synlige lysstråler. 
De infrarøde stråler overfører derfor direkte og øjeblikkelig varmeenergi med 
et meget lavt energitab. Dette udnyttes i mange forbindelser til for eksempel 
tøropvarmning, hypertermisk terapi, helbreds instrumenter, fremstilling af 
fødevarer og dyr/plante fysiologiske behandlinger.
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Fingertryksmassage (akupressur) og moxibustion

Udformningen af turmalinkeramikken i varmetæppet og varmemadrassen som 
små runde og blanke knapper giver en virkning som fingertryksmassage og 
moxibustion.

Fingertryksmassage, eller akupressur er en orientalsk terapi som bygger på 
principperne i akupunkturen, den vigtigste forskel er fingertryk, i stedet for 
nåle, der bruges på akupunkterne. Akupressur kan være meget gavnligt som 
førstehjælp og nogle metoder har stor afslappende virkning.
Akupressur kan hjælpe meget på mange forskellige slags lidelser som for 
eksempel astma, leddegigt, rygsmerter, fordøjelses problemer, migrene, 
hudproblemer, allergi, blodcirkulation, menstruationssmerter for bare at nævne 
nogle få.

Moxibustion, eller kort "Moxa" er ved siden af akupunktur, et vigtigt element i 
den orientalske medicin.
Som en velkendt terapi i denne medicin er moxibustions hensigt at genskabe 
cirkulationen af energi og/eller blod i kroppen. For eksempel som vand fryser 
til is ved lave temperaturer, vil en unormal kold kropstemperatur være stærkt 
forbundet med dårlig funktion af de store og mindre organer.
I dette tilfælde kan tilførsel af moxibustion hjælpe med at genskabe 
funktionerne.

Udformningen af turmalinkeramikken som små runde og blanke knapper giver 
en virkning som fingertryksmassage og moxibustion.
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Naturens negative ioner
Turmanlinkeramikken udsender også et højt niveau af de negativt ladede ioner, 
som influerer positivt på vores velvære, arbejdslyst og humør.

Følelsen af negativt ladede ioner kender vi for eksempel fra når vi holder ferie 
ved havet, går en tur i skoven eller i bjergene, der fornemmer vi at 
organismen beriger sig med ilt.
Og specielt i skoven er luften ekstra frisk efter et tordenvejr, hvilket skyldes at 
torden og lyn producerer enorme mængder af negative ioner.

Tænk på, hvordan du føler dig umiddelbart før en storm eller et uvejr. Det 
skyldes at luften er ladet med positive ioner.
Efter uvejret er luften ladet med små negative ioner og naturen vågner og man 
føler sig opladet af den friske luft.

Forskningen har bevist, at negative ioner har en helbredende effekt. Desuden 
forbedrer de negative ioner det autonome nervesystem, blodcirkulationen, 
hjernefunktioner, kroppens immunforsvar, stofskiftet og fjerne træthed. De har 
positiv indflydelse på lungefunktionen, aktiverer hormonproduktionen og 
forbedrer luftvejene. De negative ioner medvirker til hurtigere at læge 
skrammer og sår, samt dræber bakterier og virus før de når at mutere.

Det foregår, fordi negativt opladet stof har evne til hurtigt at trænger ind i 
organismen og indvirker positivt på blodsystemet.
De dårlige positive ioner får vi alle steder fra i rigelige mængder. For eksempel 
i en by er det meget kompliceret, for her er der masser af kilder til positive 
spændinger, for eksempel fra transport, fabriker, forskellige slags industri, 
lystofrør, bygninger med  jernkonstruktioner, tv og computere, vores 
påklædning, og endda os selv er kilde til positive spændinger.
Derfor føler vi os tit dårlig tilpas i sådanne omgivelser.

Studio Balance ApS NM-80 og NM85 brugervejledning Side 7



Helbredende virkninger
Nogle af virkninger ved anvendelse af Nuga Best turmalinkeramiske tæppe og 
madrasser:

Forbedre blodcirkulationen væsentligt.

Forebyggelse af forskellige slags sygdomme.

Forbedre blodet evne til at optage ilt.

Styrkelse af blodårenes vægge.

Styrker åndedrætssystemet.

Forbedre de metaboliske processer, (stofskiftet).

Rensning af affaldsstoffer og toksiner.

Smerte- og betændelseslindring.

Modvirker væskeansamlinger og hævelser.

Styrkelse af immunsystemet.

Stabilisere nervesystemet.

Modvirker stress.

Normalisering af søvn.

Bedre hud.

Forhøjet humør og levealder.

Bremser ældning.

Reducerer fedtlag.

Nyd den afslappende varmepåvirkning
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Udpakning og installation

1

Åben papkassen i venstre side som vist.

2

Udtag varmetæppet og kontrolleren.

3

Tilslut stikket fra kontrolleren til stikket i
turmalinkeramik varmetæppet eller madrassen.

4

Tilslut kontrolleren til en stikkontakt.
230VAC
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5
Tænd for strømmen på tænd/sluk knappen på
højre side af kontrolleren.
Nu vil display vise den øjeblikkelige temperatur for
tæppet/madrassen.

6
Indstil den ønskede temperatur (for eksempel 45°C)
ved at dreje på drejeknappen til højre eller venstre
indtil displayet viser den ønskede temperatur.
Stop med at dreje og display blinker nu i 1 sekund
for at vise dig din ønskede indstilling (45°C).

7
Efter 1 sekund vil display gå tilbage og vise dig 
tæppet/madrassens nuværende temperatur.
Varmelegemet vil nu begynde at varme tæppet/
madrassen op indtil ønsket temperaturindstilling
er opnået.

Glæd dig til at få ny energi og bedre helbred mens du sover.

Studio Balance ApS NM-80 og NM85 brugervejledning Side 10



Sådan bruges kontrolleren
Sådan bruges kontrolleren for NM-80 turmalinkeramik varmetæppet og 
NM-85 turmalinkeramik varmemadrassen:

Temperaturen kan indstilles mellem 30°C til 70°C (86°F til 158°F)

Bemærk:
I starten anbefales det ikke at anvende en temperatur over 50°C (122°F)

For din sikkedhed:
Kontrolleren slukker automatisk for strømmen til tæppet/madrassen
efter 8 timers brug af sikkerheds grunde.

Når du ikke anvender produktet anbefales det ligeledes at udtage stikproppen i 
stikkontakten.
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Forholdsregler for brug

Vigtigt.... læs alle punkter inden ibrugtagning for din egen skyld.

Det anbefales ikke at huden har direkte kontakt med turmalinkeramikken 
under brug. Anvend et tyndt stykke stof mellem din hud og 
turmalinkeramikken i form af et lagen, en t-shirt, nattøj, bukser eller 
ligende. Dette for at undgå for kraftig varmepåvirkning og samtidig 
beskytter det dit tæppe eller madras mod sved og andre urenheder.

For høj temperaturindstilling kan forårsage forbrændinger af huden.
Det anbefales derfor at bruge en temperaturindstilling mellem 50°C til 
60°C (122°F til 140°F).

Patienter med ondartede svulster, forhøjet blodtryk, infektionssygdomme, 
eller hjerteproblemer skal kontakte deres læge inden brug af produktet.

I tilfælde af irritation eller andre abnormaliteter af din hud eller krop, stop 
øjeblikkeligt brugen af produktet og kontakt din læge.

Stik ikke nåle, ledninger eller andre fremmedlegemer og metalgenstande i 
tæppet eller madrassen. Dette kan i værste fald medføre elektrisk stød!

I tilfælde af en fejlfunktion, stop brugen af produktet og kontakt 
forhandler eller butik hvor du har købt produktet.

Forsøg aldrig at demontere, adskille, reparere eller ændre produktet.

Brug kun en blød klud til aftørring af støv og rengøring af produktet. Brug 
ALDRIG fortynder, benzin eller andre kemiske stoffer til rensning.

Brug ikke produktet sammenfoldet eller sammen med nogle andre varme-
enheder.

Produktet må ikke vaskes eller tørvaskes. Det anbefales alene at rengøre 
produktet med en støvsuger og tør klud.

Lad ikke kontrolleren ligge under produktet eller anden afdækning under 
brugen. Enheden kan i så fald risikere at brænde af pga. overopvarmning.

Brug ikke produktet i en meget blød stol, sofa eller madras.
Gælder især for NM-85 turmalinkeramik madrassen.

Brug ikke produktet i, eller i nærheden af vand, så som på badeværelset 
eller ligende våde omgivelser.
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Produkt specifikationer

Produkt navn Turmalinkeramik varmetæppe / madras

Spænding 220 til 230 VAC / 50Hz

Forbrug NM-80 Max 170W

Forbrug NM-85 Max 161W

Temperatur anvendelse 30°C til 70°C   (86°F til 158°F)

Dimensioner NM-80 758 x 440 x 20 mm (±3)

Dimensioner NM-85 1230 x 490 x 50 mm (±3)

Vægt NM-80 Ca. 3 kg

Vægt NM-85 Ca 6 kg

Sikkerhed

Udtag stikkontakten når produktet ikke er i brug.

Placer ikke tunge genstande på produktet.

Brug ikke andre kontrolenheder til produktet.

Brug kun produktet efter foreskrifterne og som det er tiltænkt.

Brug ikke produktet sammenfoldet.

Hvis der opstår en strømfejl eller andre fejlfunktioner under brug af 
tæppet/madrassen, udtag da straks stikproppen fra stikkontakten  og 
kontakt forhandler eller butik hvor du har købt produktet.
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Produkt garanti

Sælger:

Produkt navn Turmalinkeramisk varmetæppe / madras Model:

Serienummer: Dato:

Garantiperiode 2 år fra købsdatoen

Sted for køb: Tlf.:

Køber:

Navn:

Adresse linie 1:

Adresse linie 2:

Postnummer:

By:

Telefon:

Mobil:

Købspris:

Studio Balance ApS NM-80 og NM85 brugervejledning Side 14



For garanti gælder følgende vilkår:

Venligst behold garantibevis på et sikkert sted. Du kan modtage 
fyldestgørende service ved at fremvise et gyldigt garantibevis med dato 
for køb.

Nuga Medical Co. yder garanti for sine produkter i henhold til lov om 
forbruger beskyttelse.

I tilfælde af fejlfunktion, kontakt enten stedet hvor du har købt produktet 
eller den nærmeste distributør. Hvis du ikke kan få hjælp nogen af disse 
steder så kontakt Nuga Best kunde support.

Du skal have købsstedets dato for køb registreret and købsstedets navn 
og garantibevis for at kunne opnå gratis service.

Nuga Medical Co. yder kvalitets garanti for dette produkt for 1 år fra 
købsdato.
(Studio Balance ApS forlænger denne garanti periode til 2 år for 
produkter solgt af Studio Balance ApS i danmark enten solgt direkte af 
os eller gennem nogle af vores forhandlere i Danmark).
Du kan kun modtage gratis garanti service i tilfælde af fejlfunktioner 
hvor produkter har været under normal brug.

Garantiperioden starter fra datoen for køb eller (udlån med henblik på 
senere køb). Venligst sikre dig forhandleren eller salgsstedet har udfyldt 
dit garantibevis korrekt.

Når dette produkt, som er beregnet på brug i hjemmet, bruges 
kommercielt (for eksempel i forretnings øjemed eller under andre 
unormale omstændigheder) eller for industriel brug, falder 
garantiperioden til 6 måneder fra købsdato, (inklusiv dækning af kritiske 
enheder).

Garantibeviset udstedes ikke igen i tilfælde af det er bortkommet eller 
beskadiget.

Garanti service ydes IKKE i følgende tilfælde:
Fejlfunktion opstået på grund af naturkatastrofer herunder brand, 
jordskælv, tornado, oversvømmelse og ligende.
Udskiftning af defekte dele som skyldes slid under almindeligt brug.
Fejlfunktion som skyldes tilslutning til forkert stømkilde eller en 
fejlfunktion som skyldes en anden tilsluttet enhed eller fejl i el-nettet.
Fejlfunktioner som ikke skyldes mangelfuldhed i produktet, men skyldes 
en udefra kommende årsag.
Fejlfunktioner opstået som følge af reparation eller modifikation foretaget 
af enhver person som ikke er fra en Nuga Best distributør eller fra Nuga 
Medical kunde service.
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